Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ

От 04.06.2019                                                                         № 116 - 26 - 283
г. Саянск

Об итогах муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские  спортивные игры»
2018- 2019 учебного года

На  основании  плана  работы  МКУ «Управление образования» на  2018 - 2019 учебный год, Положений о всероссийских спортивных соревнованиях школьников   «Президентские спортивные игры»,  утвержденного приказом  Минобрнауки  России и Минспорттуризма России от 27 сентября 2010 г. № 966/1009,  согласно  распоряжения  МКУ «Управление образования»  № 116-26 - 307  от 30.08.2018   в период с сентября 2018 года по май 2019 года был проведён муниципальный этап  Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года.
Всероссийские спортивные соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года проведены в два этапа: школьный и муниципальный.
В школьном этапе  в соревнованиях «Президентские спортивные игры» в 2018 - 2019 приняло участие 2291 (2017 – 2018 учебном году 1633) учащихся.
         Соревнования  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года проведены по мини – футболу, легкой  атлетике,  баскетболу, волейболу, в которых приняло участие 482 учащихся общеобразовательных учреждений города Саянска 2001 – 2004 г.р.
	На основании  итогового  протокола  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года (приложение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителем  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года МОУ «СОШ № 2».
1. Объявить призерами  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года   следующие команды:
2 место  МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
3 место  МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
3.За организацию работы на высоком уровне по развитию физической культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях города Саянска объявить благодарность следующим руководителям:
3.1. Михальчуку Валерию Павловичу, директору МОУ СОШ № 2;
3.2. Чупровой Надежде Леонидовне, директору  МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»;
3.3. Телегину Андрею Владимировичу, директору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
4. Руководителям МОУ СОШ № 2, СОШ № 4 им. Д.М. Перова, Гимназия им. В.А. Надькина рассмотреть возможность поощрить учителей физической культуры, обеспечивших достижение высоких спортивных результатов.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: итоговая таблица  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года на 1 листе в 1 зкз.

 Начальник  управления                                                            Т.Г. Баранец

Исп. Кузюкова И.А., Блинов А.Г.
Дело, ЦРО, СОШ 1-7.

             Приложение №1
к приказу МКУ «Управление образования»
от 04.06.2019 № 116 – 26 - 283

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  «Президентские спортивные игры» 2018 – 2019 учебного года

№п/п
	Учреждение
	Лёгкая атлетика
	Баскетбол
	Футбол
	Волейбол
	Общее количество баллов
	место

	д
	ю.
	д
	ю
	д
	ю
	д
	ю

	1
	Гимназия
	2
	1
	3
	3
	6
	3
	5
	5
	28
	3

	2
	СОШ № 2
	1
	3
	1
	1
	4
	1
	2
	2
	15
	1

	3
	СОШ № 3
	3
	6
	4
	5
	7
	2
	6
	6
	39
	5

	4
	СОШ № 4
	6
	2
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	20
	2

	5
	СОШ № 5
	5
	7
	8
	6
	3
	7
	3
	3
	42
	6

	6
	СОШ № 6
	8
	5
	8
	4
	5
	5
	8
	8
	51
	7

	7
	СОШ № 7
	4
	4
	8
	7
	1
	6
	4
	4
	38
	4